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9 (a) Förslag till Europaparlamentets och rådets beslut om inrättande av ett 
program för gemenskapsåtgärder avseende hälsa och konsumentskydd 
(2007-2013) 

− Information från kommissionen 
 
(Dokument: 
doc. 8064/05, SAN 35, CONSOM 16, CADREFIN 73, 
CODEC 259 
COM(2005)115 final 
Den svenska versionen finns ännu inte tillgänglig.) 
 
Tidigare behandlad vid samråd med EU-nämnden:  
Programmet behandlades vid samråd med EU-nämnden den 27 maj inför 
EPSCO-rådet den 2-3 juni. Då gällde det målsättningarna på 
hälsoområdet som ska behandlas av EPSCO-rådet i form av en 
riktlinjedebatt. 
 
En faktapromemoria kommer inom kort att överlämnas till riksdagen. 

Bakgrund 

Den 6 april 2005 beslutade kommissionen om ett förslag till program för 
gemenskapsåtgärder rörande hälsa och konsumentskydd för åren 2007-
2013. Med anledning av diskussionerna om nästa finansiella perspektiv 
har det varit viktigt att ta fram förslag till program för perioden 2007-
2013. Bakgrunden till varför ett gemensamt program för hälsa och 
konsumentskydd presenteras är bland annat att områdena enligt 
kommissionen i många fall tillämpar likartade mål och åtgärder.  
 
Förslaget behandlas vid EPSCO-rådet den 2-3 juni när det gäller 
hälsofrågorna. Eftersom konkurrenskraftsrådet i praktiken blivit 
ansvarigt för konsumentfrågorna kommer programmet även att 
behandlas av detta råd. 
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Rättslig grund och beslutsförfarande 

Artikel 152 och 153 
Medbeslutande 

Svensk ståndpunkt 

Svensk ståndpunkt bereds för närvarande. En faktapromemoria kommer 
att överlämnas till riksdagen inom kort. 
 
När det gäller konsumentområdet anser Sverige preliminärt att 
kommissionens förslag till beslut i huvudsak innebär en genomtänkt 
strategi för hur konsumentfrågorna bör hanteras på EU-nivå. Sverige 
välkomnar att programmet fokuserar på bl.a. kunskapsutveckling, 
effektiv tillsyn, alternativ tvistlösning samt stöd till 
konsumentorganisationer och till konsumentrepresentation i 
standardiseringsarbetet.  

Europaparlamentets inställning 

Ännu inte känd. 

Förslaget 

Kommissionen framhåller att ett gemensamt program för hälsa och 
konsumentskydd bidrar till en effektivisering av verksamheten, men att 
kärnverksamheter hos respektive område skall bibehållas. 
 
Tre gemensamma mål presenteras; skydda medborgarna från risker och 
hot som är bortom individens egen kontroll, öka medborgarnas förmåga 
att fatta bättre beslut som rör deras hälsa och konsumentintressen samt 
integrera hälso- och konsumentpolitiska mål i alla gemenskapens 
politikområden. (Förslagets målsättningar angående hälsoområdet har 
presenterats med anledning av EPSCO-rådet den 2-3 juni.) Angående 
konsumentskydd föreslås följande mål: 
− Bättre förståelse för konsumenterna och marknaderna 
− Bättre konsumentskyddsreglering 
− Bättre tillsyn/verkställande, övervakning och tillgång till upprättelse 
− Mer informerade, utbildade och ansvarstagande konsumenter. 
 
Den finansiella ramen för genomförandet av programmet föreslås uppgå 
till 1203 miljoner EUR. Budgetnivån kommer att behandlas inom ramen 
för diskussionerna om nästa finansiella perspektiv.  

Gällande svenska regler och förslagets effekter på dessa 

Beslutet anger en viss inriktning av arbetet med hälso- och 
konsumentfrågor på gemenskapsnivå och påverkar inte gällande svenska 
regler. 
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Ekonomiska konsekvenser 

Budgetnivån kommer att behandlas inom ramen för diskussionerna om 
nästa finansiella perspektiv. Beslutet anger viss inriktning på programmet 
och påverkar därmed utgiftstrycket på programmet vilket i förlängningen 
påverkar den svenska avgiften till EU och därmed även statsbudgeten.  
  

Övrigt 

 
 

 
 
 
 


